
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00089/2021 (SRP)

Às 14:06 horas do dia 14 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALDELIR FERNANDO LUIZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23473001553202151,
Pregão nº 00089/2021.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Construção , manutenção , reforma - telhado
Descrição Complementar:  Serviço  de troca de telhado incluindo descarte  das telhas retiradas,  fornecimento e
instalação  de  materiais  conforme  descrição  abaixo:  -  telha  termoacústica  com  duas  faces  trapezoidais  com  as
seguintes dimensões: espessura da chapa superior de no mínimo 0,50mm; Chapa de isolamento termoacústico em
espuma rígida de Poliuretano (PU) com retardante a chama e não absorve água de no mínimo 30mm de espessura e
densidade miníma de 35 kg/m³; espessura da chapa inferior de no mínimo 0,43mm. A Chapa superior e inferior
deverá ser de galvalume. A Chapa superior deverá ser pintada com o procedimento eletrostático a pó na cor branca. -
Deverá  ser  instalado  rufos  superiores  e  laterais,  com  fornecimento  do  material  (o  reaproveitamento  dos  rufos
existentes  poderá  ocorrer  desde  que  a  eficácia  destes  fiquem  comparados  a  novos  e  que  seja  aprovado  pela
fiscalização.  -  Instalação  de  passarinheiras  universais  e/ou  telas  de  arame galvanizado  (fio  18BWG/1,24mm de
espessura e malha de 15mm) em todo perímetro da cobertura que apresentar possibilidade de entrada de pássaros na
edificação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERRALHERIA E FUNILARIA RIOSULENSE LTDA , pelo melhor lance de R$ 371,6000 , com valor
negociado a R$ 250,0000 e a quantidade de 2.500 Metro quadrado .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2021
13:51:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERRALHERIA E
FUNILARIA RIOSULENSE LTDA, CNPJ/CPF: 82.100.025/0001-21, Melhor

lance: R$ 371,6000, Valor Negociado: R$ 250,0000

Homologado 14/09/2021
14:06:23

ALDELIR
FERNANDO

LUIZ

Item: 2
Descrição: Instalação , manutenção - cobertura,passarela,toldo,barraca
Descrição Complementar: Confecção e instalação de toldo de policarbonato alveolar de 6 mm com proteção contra
raios ultravioletas, não propaga chamas, garantia contra amarelecimento, totalmente impermeável, cor a definir, e
demais características, conforme Termo de referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?pr...

1 of 2 14/09/2021 14:08



Valor Máximo Aceitável: R$ 295,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  SERRALHERIA  E  FUNILARIA  RIOSULENSE  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  292,0000  e  a
quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2021
13:51:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERRALHERIA E
FUNILARIA RIOSULENSE LTDA, CNPJ/CPF: 82.100.025/0001-21,

Melhor lance: R$ 292,0000

Homologado 14/09/2021
14:06:28

ALDELIR
FERNANDO

LUIZ

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?pr...

2 of 2 14/09/2021 14:08


